
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                     
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                               Αρ. Πρωτ:  11225/27.02.2024         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
& ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ.  3ης/2024 Τακτικής συνεδρίασης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Αρ. αποφάσεως : 28 
 

Θέμα:  Έγκριση κοπής  δέντρων,  στα όρια αρμοδιότητας του Δήμου μας.   

 

    Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  26η του μήνα Φεβρουαρίου, του έτους 2024 ημέρα της 

εβδομάδας   Δευτέρα   και ώρα   09:00, συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα 

από την υπ΄ πρωτ.:  10536/22.02.2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και εστάλη με 

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα μέλη της, για συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με τα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις: : α) του άρθρου  75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει έως σήμερα.   

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά  (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα πέντε  

(5)  ήτοι: 

 

1. Μιχάλης Σελέκος - (Δήμαρχος-Πρόεδρος Δ.Ε). 

2. Παναγιώτης Μοσχονάς - (τακτικό μέλος). 

3. Κωνσταντίνος Σταθάς - (τακτικό μέλος). 

4. Λεωνίδας Βουλγαρίδης - (τακτικό μέλος) 

5. Νικόλαος Σταθόπουλος - (τακτικό μέλος)   
 

 

Απόντες:  Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.   Ευάγγελος Ντηνιακός – Απόστολος Θεοφίλης  (τακτικά μέλη)     

 
 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑΧΣΩΗ3-Ε72



Μεταβολές:  

 

-Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρεται το 3
ο
 θέμα της Η.Δ. 

 

 

    Ο Πρόεδρος της Δ.Ε. κ. Μ. Σελέκος εισηγούμενος το  5
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της  

Δημοτικής Επιτροπής  τις αριθ.  9076/15-02-2024 & 9627/19-02-2024  εισηγήσεις του Τμήματος Διαχείρισης & 

Συντήρησης Πρασίνου,  στις  οποίες αναφέρονται τα εξής: 

 

 Η αρ. 9076/15-02-2024 

 
    Κατόπιν αυτοψίας, παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την κοπή ενός (1) ξερού Δέντρου πεύκης στην Πλατεία Ηρώων 

ανάμεσα στο μαγαζί « Δυο και Νακαίοι  και στο Πρατήριο Άρτου»  καθώς και την κοπή ενός (1) ξερού δέντρου πεύκης 

στην οδό Σύρου 39, προς αποφυγήν ατυχήματος . 

 
Η αρ. 9627/19-02-2024 

 

    Κατόπιν αυτοψίας , παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την κοπή τριών (3) ξερών δέντρων πεύκης στην συμβολή των οδών 

Πατρόκλου & Πλαταιών (Αλσάκι) καθώς και την κοπή ενός (1) ξερού δέντρου πεύκης στην Στρ. Καραϊσκάκη 27, προς 

αποφυγήν ατυχήματος. 

 

Ακολούθως  ο κ.  Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Δ.Ε.  να αποφασίσουν σχετικά.  

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

-τις αριθ.  9076/15-02-2024 & 9627/19-02-2024  εισηγήσεις του Τμήματος Διαχείρισης & Συντήρησης Πρασίνου, 

-τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ως σήμερα  ισχύει, 

-τις διατάξεις του άρθρου 74 Α  του Ν. 3852/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του ν. 5056/23,  

-το άρθρο 26 του 5056/2023, 

-τη συζήτηση επί του θέματος,  

 

Επί  παρευρισκομένων (5)  μελών σε σύνολο  (5) ψηφισάντων,  η Δημοτική Επιτροπή, 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την κοπή ξερών δέντρων σε κοινόχρηστους χώρους, προκειμένου να αποφευχθούν ατυχήματα, και συγκεκριμένα: 

 (1) ξερού δέντρου πεύκης  στην Πλατεία Ηρώων ανάμεσα στο μαγαζί «Δυο και Νακαίοι  και στο Πρατήριο Άρτου», 

 (1) ξερού δέντρου πεύκης στην οδό Σύρου 39, 

 (3) ξερών δέντρων πεύκης στην συμβολή των οδών Πατρόκλου & Πλαταιών (Αλσάκι), και 

 (1) ξερού δέντρου πεύκης στην Στρ. Καραϊσκάκη 27, 

σύμφωνα με όσα αναφέρονται αναλυτικά στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                                                    (Υπογραφή)                     (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι   26-02-2024 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΧΣΩΗ3-Ε72


		2024-02-27T14:08:39+0200
	Athens




